MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 78/2023 - GAB-FRP (11.01.13.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Farroupilha-RS, 13 de junho de 2023.

PUBLICAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS PARA TRANSFERÊNCIA
EXTERNA E INGRESSO DE DIPLOMADO, REFERENTE AO PROCESSO DE SELEÇÃO
PARA TROCA DE CURSO, TRANSFERÊNCIA EXTERNA E INGRESSO DE DIPLOMADO
NO CAMPUS FARROUPILHA DO IFRS PARA INGRESSO EM 2023/2.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, Portaria nº 152/2020-IFRS, de 17 de
fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições legais e
regimentais de acordo com a legislação vigente, torna pública a lista preliminar de inscritos
para transferência externa e ingresso de diplomado, a fim de preencher as vagas dos cursos
do Campus Farroupilha do IFRS, para ingresso no segundo semestre de 2023.

TRANSFERÊNCIA EXTERNA

CANDIDATO/A CURSO PRETENDIDO SITUAÇÃO
DA

INSCRIÇÃO

MOTIVO

Luiz Roberto Teixeira
Link Junior

Curso Superior de Engenharia de
Controle e Automação DEFERIDA

Patricia Brolese Matos
Curso Superior de Engenharia de

Controle e Automação DEFERIDA

Tiphany Loredo de
Souza

Curso Superior de Engenharia de
Controle e Automação INDEFERIDA

Não contempla as Seções 1.2 e 11.1 item
IV do edital (deve ser apresentado
vínculo do/a estudante com matrícula
ativa ou trancada no semestre atual)

Albert dos Santos
Curso Superior de Engenharia

Mecânica DEFERIDA

Cesar Ribeiro Fonseca
Curso Superior de Engenharia

Mecânica DEFERIDA

Luís Otávio Sayão
Lobato Cerri

Curso Superior de Engenharia
Mecânica DEFERIDA

Marcos Giovani Aldrighi
Garcia

Curso Superior de Engenharia
Mecânica DEFERIDA

Vitor Samuel Tafuri
Curso Superior de Engenharia

Mecânica DEFERIDA

Wesley Luan Moreira
Biazi

Curso Superior de Engenharia
Mecânica

INDEFERIDA

Não contempla as Seções 1.2 e 11.1 item
IV do edital (deve ser apresentado
vínculo do/a estudante com matrícula
ativa ou trancada no semestre atual)

Andrei Rodrigues Fuchs
Curso Superior de Tecnologia em

Processos Gerenciais DEFERIDA

Cibele Dornel Ramos
Teixeira

Curso Superior de Tecnologia em
Processos Gerenciais DEFERIDA

Ingrid Eduarda Alves
Menezes

Curso Superior de Tecnologia em
Processos Gerenciais DEFERIDA

Marcelo Medeiros Soares
Curso Superior de Tecnologia em

Processos Gerenciais DEFERIDA

Nicolas Lanfredi Bottin
Curso Superior de Tecnologia em

Processos Gerenciais DEFERIDA

Andrieli Godinho
Curso Superior de Licenciatura em

Pedagogia DEFERIDA

Camile Zimmermann
Colombo

Curso Superior de Licenciatura em
Pedagogia DEFERIDA

Luciana Zulian
Curso Superior de Licenciatura em

Pedagogia DEFERIDA

Nadine de Souza Hensel
Curso Superior de Licenciatura em

Pedagogia DEFERIDA

Sabrina Patzlaff
Curso Superior de Licenciatura em

Pedagogia INDEFERIDO

Não contempla as Seções 1.2 e 11.1 item
II do edital (deve ser apresentado
documento atualizado de identificação
com foto)

INGRESSO DE DIPLOMADO

CANDIDATO/A CURSO PRETENDIDO SITUAÇÃO
DA

INSCRIÇÃO

MOTIVO

Leonardo Damiani
Curso Superior de Engenharia de

Controle e Automação DEFERIDA

Gilvan Lisboa de Oliveira
Curso Superior de Engenharia

Mecânica DEFERIDA

Michele Brancaglione de
Oliveira

Curso Superior de Engenharia
Mecânica DEFERIDA

Kauana Mantovani
Balena

Curso Superior de Tecnologia em
Processos Gerenciais DEFERIDA

Maikel Hanzen de
Abertol

Curso Superior de Tecnologia em
Processos Gerenciais DEFERIDA

Andréia Casiraghi
Curso Superior de Licenciatura

em Pedagogia DEFERIDA

IMPORTANTE: Os candidatos que tiveram sua solicitação INDEFERIDA podem encaminhar recurso para
complementar a documentação faltante até o dia 16 de junho de 2023, por meio do link: Formulário Digital de
Recurso.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe1D2llH74g3Jw6hYLzG4NfvgOL-E6-yosOAI10qxxl9ODdzA/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe1D2llH74g3Jw6hYLzG4NfvgOL-E6-yosOAI10qxxl9ODdzA/viewform?usp=sf_link

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 14/06/2023 12:59)
LEANDRO LUMBIERI

DIRETOR - TITULAR

IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: 1998429

Processo Associado: 23364.000275/2023-14

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 78 2023 COMPLEMENTO AO EDITAL 13/06/2023

97e8ddab2d

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf